1

2019 年１１月 ５日

N C A 理 事 会

議事概要報告

「2019 年１０月２６日ＮＣＡ第 1５回理事会」

1．日時・場所

２０１９年１０月２６日(土)１５時００分～１７時００分 アイスアリーナ会議室

２．出席者

（１）役員

二宮会長

小池副会長

大橋会計監事(欠席)

河原事務局長

（２）理事

今泉強化委員長(欠席)

中野総務委員長

木原競技委員長

山本指導普及委員長(欠席)

佐久間(記)

３．議事

（１）土曜協会練習変更に関する運営状況および課題・改善について

  ・１０／１２は台風 19 号のため施設教室の中止要請を行った(総務)

  ・チケット販売は１名では大変であり，手伝いが必要と感じた(総務)

  ・各委員会メンバーの方へ練習当番マニュアルを周知いただきたい(佐久間)

  ・１１月末までの参加実績を次回理事会で報告する(佐久間)

（２）各規程制定について（佐久間）

◆下記規程（仮称）の制定準備開始を決定

①備品管理規程

（協会備品（財産目録）管理ルール）

②旅費規程

（上位協会・関連団体からの派遣依頼があり派遣依頼元からの旅費支給がない場合および当

協会行事により旅費が発生する際に適用）

③日当・謝金に関する規程

（上位協会・関連団体からの派遣依頼があり派遣依頼元からの日当・謝金がない場合および

当協会行事により日当，謝金が発生する際に適用）

④主管大会運営事務取扱規程

（当協会主催大会運営における事務用品費，運営スタッフ日当等の経費に適用）

・佐久間が【添付資料１】「ＪＣＡ他参考規程類」を参考に制定原案を順次作成し，次回理

事会から審議開始する。

2

（３）個人出納管理運用の導入について(事務局)

  ◆立替払い等に対する現金受取確認書の運用開始を決定

  ・同フォーマットについては，議事録添付資料【添付資料２】「受取確認書様式」において

確認し見直し等意見があれば反映する。

（４）委員会メンバー選任について（佐久間）

◆協会規約第１６条，委員会会則第３条にもとづき，下記選任と委嘱を決定

指導普及委員会 委員 橋本 奈央子氏

・本理事会および欠席理事の事前審議にて賛成過半数を以て決定

【添付資料３】「新潟県カーリング協会組織図（１０月２６日変更）」

（５）アリーナ主催土曜カーリング教室廃止について（事務局）

◆アリーナ側から申入れがあった１１月末をもっての土曜教室廃止について承認

・現在の受講者は協会登録済み

  ◆１２月以降からの金曜（１７時～高野氏転勤）教室講師については，河原氏個人が引受け

る旨承認

（６）アリーナ高野氏ご栄転にともなう餞別支出について（事務局）

  ◆これまでの各種大会運営とカーリング普及へのご協力に謝意を示し，金１０,０００円

（＋水引代）を支出することを決定

（７）新潟ＯＰ大会入賞景品について（競技委員会）

 ◆入賞チームに対しメダル以外に下記景品の贈呈を決定

１位：米３ｋｇ×５

２位：米２ｋｇ×５

３位：米１ｋｇ×５

３位Ｔ１位：米１ｋｇ×５

４位Ｔ１位：米１ｋｇ×５

・上記を含めない収支原案では，大会協賛金１５０千円収入を除き差引＋１００円

（８）連絡事項

 ａ．柏崎アクアパーク冬期営業開始にともない，協力をお願いしたい（総務）

・１１月１０日(日)１１時～氷上スポーツ体験会（カーリング）開催

  ・１１月７日(木)以後，毎週第一木曜日にカーリング講習会開催

・協会ＨＰ掲示済み

（９）次回理事会開催日程について

１２月 ７日(土)１５時～１７時開催を第一案として日程調整を行う。

以上

3

（添付資料）

１．ＪＣＡ他参考規程類

 運営規則              P.１～５

 総務委員会規定           P.６～７

 競技委員会規定           P.８～９

 強化委員会規定           P.１０～１１

 指導普及委員会規定         P.１２～１３

 [日本卓球協会]備品管理規程     P.１４～１５

 備品管理台帳雛形          P.１６

 公印規程              P.１７～１８

 個人情報保護に関する運用基本ルール P.１9～22

 旅費規定              Ｐ.２３～２４

 日当及び謝金に関する規程      Ｐ.２5～２6

 寄付金等取扱規程          Ｐ.２７～２９

２．受取確認書様式

３．新潟県カーリング協会組織図（１０月２６日変更）